COMMUNIQUE AUX CLUBS SPORTIFS | 06-08-2021

PASS’SPORT : PREPAREZ-VOUS POUR LA RENTREE !

Le 19 mai dernier, le Président de la République officialisait la mise en place du Pass’Sport dont le CNOSF a
proposé la création. Cette aide de 50 euros a l'inscription dans un club concernera les jeunes de 6 a 17 ans
révolus qui bénéficient soit de I'allocation de rentrée de scolaire, soit de I'allocation d’éducation de I'enfant
handicapé soit de I'allocation aux adultes handicapés.

5,4 millions de jeunes seront informés cet été de leur éligibilité au dispositif, par un courrier du Ministere de
I’Education nationale, de la Jeunesse et des Sports. Anticipez dés maintenant les demandes des premiers
bénéficiaires en créant votre Compte Asso ! C’'est par cette plateforme que vous pourrez demander le
remboursement des Pass’Sport présentés par vos jeunes licenciés. Aussi, les jeunes éligibles sont invités a
consulter la plateforme du mouvement sportif MonClubPrésdeChezMoi.com pour trouver un club. Pensez a
bien mettre a jour les coordonnées de votre club.

Afin de vous accompagner, le CNOSF a mis en place un numéro d’assistance (+33 1 40 78 29 20). Aussi, les
Comités départementaux/régionaux/territoriaux olympiques et sportifs (CDOS/CROS/CTOS), se mobilisent
également et se tiennent a votre disposition pour vous aider et répondre a vos questions.

PASS’SPORT : MODE D’EMPLOI POUR LES CLUBS !

- Mode d’emploi PASS’SPORT pour les associations

- Mode d’emploi Je crée mon COMPTE ASSO

Mode d’emploi Je mets a jour mes coordonnées sur MonClubPresdeChezMoi.com

LE CNOSF ACCOMPAGNE LE MOUVEMENT SPORTIF

HOTLINE CNOSF
POUR LES CLUBS / FEDERATIONS / CROS/CDOS/CTOS

+3314078 29 20 | PassSport@cnosf.org

INFORMATIONS /DOCUMENTATION : CNOSF.ORG
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PASS’SPORT : VOS CONTACTS DEPARTEMENTAUX

Comités départementaux/régionaux/territoriaux olympiques et sportifs (CDOS/CROS/CTOS)

Ain CDOS Ain 04 74 45 11 27 | ain@franceolympique.com

Allier CDOS Allier 04 74190059 | auvergnerhonealpes@franceolympique.com
Ardeche CDOS Ardeche 04 7564 29 10 | ardeche@franceolympique.com

Cantal CDOS Cantal 04 7164 46 52 | cantal@franceolympique.com

Drome CDOS Drome 04 757547 50 | drome@franceolympique.com

Haute-Loire CDOS Haute-Loire 04 7102 4501 | hauteloire@franceolympique.com
Haute-Savoie CDOS Haute-Savoie 04 5067 4170 | hautesavoie@franceolympique.com

Isere CDOS Isere 04 382403 60 | isere@franceolympique.com

Loire CDOS Loire 04 77 59 56 00 | loire@franceolympique.com

Puy-de-Déme CDOS Puy-de-Déme 07 49 63 53 47 | puydedome@franceolympique.com

Rhone - Métropole de Lyon

CDOS Rhéne - Métropole de
Lyon

0472001120

rhone@franceolympique.com

Savoie

CDOS Savoie

04798509 09

savoie@franceolympique.com
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